

【正味財産増計算書五ヶ年の推移】(損益計算書)

平成29年度～令和3年度

科 目	平成29年度実績		平成30年度実績		令和1年度実績		令和2年度実績		令和3年度予算	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
特定資産運用益	7,848	0.0%	8,438	0.0%	9,568	0.0%	10,711	0.0%	1,000	0.0%
職員退職手当基金受取利息	1,509	0.0%	1,588	0.0%	1,667	0.0%	1,755	0.0%	0	0.0%
組織運営強化基金受取利息	437	0.0%	437	0.0%	437	0.0%	439	0.0%	0	0.0%
運営資金受取利息	5,591	0.0%	6,269	0.0%	6,608	0.0%	6,983	0.0%	1,000	0.0%
運営資金共済専用受取利息	311	0.0%	144	0.0%	856	0.0%	1,534	0.0%	0	0.0%
受取入会金	330,000	0.5%	450,000	0.8%	600,000	1.0%	510,000	0.9%	450,000	0.9%
受取入会金	330,000	0.5%	450,000	0.8%	600,000	1.0%	510,000	0.9%	450,000	0.9%
受取会費	3,552,000	5.9%	3,552,000	6.1%	3,636,000	6.0%	3,660,000	6.8%	3,480,000	6.6%
正会員受取会費	3,552,000	5.9%	3,552,000	6.1%	3,636,000	6.0%	3,660,000	6.8%	3,480,000	6.6%
事業収益	8,237,198	13.6%	9,078,659	15.5%	6,709,813	11.0%	7,613,828	14.1%	7,760,000	14.8%
ワクチン接種料収益	2,173,200	3.6%	2,614,260	4.5%	2,875,230	4.7%	3,218,030	5.9%	3,300,000	6.3%
防疫還付金収益	368,946	0.6%	418,592	0.7%	448,841	0.7%	489,195	0.9%	500,000	1.0%
衛生検査料収益	19,800	0.0%	3,550	0.0%	35,600	0.1%	57,120	0.1%	60,000	0.1%
賞金引去受託料収益	5,265,252	8.7%	5,996,057	10.2%	3,350,142	5.5%	3,849,483	7.1%	3,900,000	7.4%
臨時市場収益	410,000	0.7%	46,200	0.1%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
取扱手数料収益	395,000	0.7%	32,200	0.1%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
申込料収益	15,000	0.0%	14,000	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
受託事業収益	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
受託料収益	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
受取補助金等	16,895,000	27.9%	1,395,000	2.4%	1,395,000	2.3%	1,395,000	2.6%	1,069,000	2.0%
受取帯広市補助金	15,700,000	26.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
受取地全協補助金	995,000	1.6%	995,000	1.7%	995,000	1.6%	995,000	1.8%	969,000	1.8%
受取馬事協会協力金	200,000	0.3%	400,000	0.7%	400,000	0.7%	400,000	0.7%	100,000	0.2%
受取負担金	31,317,800	51.8%	43,387,600	74.1%	48,395,300	79.6%	40,918,600	75.6%	39,590,000	75.3%
受取出走申込負担金	22,772,800	37.6%	25,073,300	42.8%	28,706,300	47.2%	27,663,500	51.1%	27,670,000	52.6%
受取能検共済負担金	756,000	1.2%	1,764,000	3.0%	1,956,000	3.2%	1,968,000	3.6%	1,950,000	3.7%
受取出走共済負担金	7,145,000	11.8%	16,040,300	27.4%	16,698,000	27.5%	9,483,100	17.5%	9,220,000	17.5%
受取種雄馬負担金	644,000	1.1%	510,000	0.9%	1,035,000	1.7%	1,400,000	2.6%	710,000	1.3%
受取種雌馬負担金							404,000	0.7%	40,000	0.1%
雑収益	160,000	0.3%	692,806	1.2%	30,000	0.0%	0	0.0%	250,000	0.5%
雑収益	160,000	0.3%	692,806	1.2%	30,000	0.0%	0	0.0%	250,000	0.5%
経常収益計	60,499,846	100%	58,564,503	100%	60,775,681	100%	54,108,139	100%	52,600,000	100%

平成29年度～令和3年度

科 目	平成29年度実績		平成30年度実績		令和1年度実績		令和2年度実績		令和3年度予算	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
事業管理費	21,555,961	34.5%	21,710,117	34.7%	22,111,431	35.4%	21,212,745	33.9%	23,260,000	36.9%
給料手当	11,713,138	18.7%	12,468,117	26.7%	12,822,992	26.7%	13,108,809	24.1%	13,270,000	21.1%
退職給付費用	851,085	1.4%	830,565	1.8%	837,054	1.7%	848,592	1.6%	675,000	1.1%
臨時雇用賞金	1,704,500	2.7%	1,648,500	3.5%	1,716,435	3.6%	1,556,100	2.9%	1,800,000	2.9%
福利厚生費	1,943,177	3.1%	2,074,336	4.4%	2,186,777	4.6%	2,331,589	4.3%	2,343,000	3.7%
旅費交通費	1,191,108	1.9%	1,517,746	3.2%	1,338,770	2.8%	353,770	0.6%	1,380,000	2.2%
通信運搬費	496,554	0.8%	420,447	0.9%	464,950	1.0%	539,470	1.0%	540,000	0.9%
減価償却費	981,118	1.6%	90,921	0.2%	41,967	0.1%	0	0.0%	0	0.0%
消耗品費	533,587	0.9%	433,411	0.9%	319,326	0.7%	284,318	0.5%	400,000	0.6%
修繕費	61,236	0.1%	139,774	0.3%	172,998	0.4%	73,062	0.1%	495,000	0.8%
燃料費	67,474	0.1%	74,416	0.2%	109,440	0.2%	82,874	0.2%	126,000	0.2%
光熱水料費	11,080	0.0%	8,310	0.0%	14,341	0.0%	11,680	0.0%	20,000	0.0%
賃借料	1,367,438	2.2%	1,396,312	3.0%	1,519,069	3.2%	1,466,000	2.7%	1,530,000	2.4%
租税公課	112,178	0.2%	90,352	0.2%	74,000	0.2%	82,870	0.2%	83,000	0.1%
支払負担金	100,000	0.2%	98,000	0.2%	96,000	0.2%	90,000	0.2%	120,000	0.2%
支払手数料	130,688	0.2%	127,310	0.3%	80,512	0.2%	76,711	0.1%	91,000	0.1%
支払報酬料(会計委託料)	291,600	0.5%	291,600	0.6%	316,800	0.7%	306,900	0.6%	387,000	0.6%
管理費	4,685,737	7.5%	5,826,670	12.5%	5,813,225	12.1%	6,052,878	11.1%	7,600,000	12.1%
給料手当	1,184,414	1.9%	1,264,006	2.7%	1,293,492	2.7%	1,335,437	2.5%	1,330,000	2.1%
退職給付費用	94,565	0.2%	92,285	0.2%	93,006	0.2%	94,288	0.2%	75,000	0.1%
福利厚生費	194,702	0.3%	209,630	0.4%	217,606	0.5%	224,189	0.4%	237,000	0.4%
会議費	267,591	0.4%	304,179	0.7%	291,232	0.6%	241,936	0.4%	400,000	0.6%
旅費交通費	1,859,610	3.0%	2,763,790	5.9%	2,613,007	5.4%	2,591,797	4.8%	3,200,000	5.1%
通信運搬費	175,378	0.3%	201,549	0.4%	174,900	0.4%	182,813	0.3%	220,000	0.3%
減価償却費	56,163	0.1%	68,040	0.1%	182,843	0.4%	280,751	0.5%	300,000	0.5%
消耗品費	111,531	0.2%	118,397	0.3%	109,930	0.2%	224,486	0.4%	380,000	0.6%
修繕費	6,804	0.0%	15,530	0.0%	19,222	0.0%	8,118	0.0%	55,000	0.1%
印刷製本費	205,220	0.3%	186,663	0.4%	102,334	0.2%	172,287	0.3%	190,000	0.3%
燃料費	7,498	0.0%	8,269	0.0%	12,161	0.0%	9,208	0.0%	14,000	0.0%
光熱水料費	1,232	0.0%	924	0.0%	1,595	0.0%	1,300	0.0%	2,000	0.0%
賃借料	151,946	0.2%	155,156	0.3%	168,787	0.4%	162,888	0.3%	170,000	0.3%
保険料	0	0.0%	0	0.0%	50,000	0.1%	50,000	0.1%	50,000	
交際費	317,539	0.5%	352,080	0.8%	367,790	0.8%	410,964	0.8%	600,000	1.0%
租税公課	472	0.0%	848	0.0%	0	0.0%	130	0.0%	1,000	0.0%
支払報酬料(会計委託料)	32,400	0.1%	32,400	0.1%	35,200	0.1%	34,100	0.1%	43,000	0.1%
支払手数料	18,672	0.0%	19,444	0.0%	80,120	0.2%	28,186	0.1%	33,000	0.1%
雑費	0	0.0%	33,480	0.1%	0	0.0%	0	0.0%	300,000	0.5%
経常費用計	62,521,089	100%	46,721,189	100%	47,993,172	100%	54,477,615	100%	63,000,000	100%
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,021,243		11,843,314		12,782,509		△ 369,476		△ 10,400,000	0

平成29年度～令和3年度

科 目	平成29年度実績		平成30年度実績		令和1年度実績		令和2年度実績		令和3年度予算	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
基本財産評価損益等										
特定資産評価損益等										
投資有価証券評価損益等										
評価損益等計	0		0		0		0		0	
当期経常増減額	△ 2,021,243		11,843,314		12,782,509		△ 369,476		△ 10,400,000	
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
中科目別記載										
経常外収益計	0		0		0		0		0	
(2) 経常外費用										
固定資産譲渡損(除却損)	1,548,065		2		3					
什器備品譲渡損(除却損)	1,548,065		2		3					
経常外費用計	1,548,065		2		3		0		0	
当期経常外増減額	△ 1,548,065		△ 2		△ 3		0		0	
当期一般正味財産増減額	△ 3,569,308		11,843,312		12,782,506		△ 369,476		△ 10,400,000	
一般正味財産期首残高	69,621,079		66,051,771		77,895,083		90,677,589		89,890,000	
一般正味財産期末残高	66,051,771		77,895,083		90,677,589		90,308,113		79,490,000	
II 指定正味財産増減の部										
受取補助金等										
.										
一般正味財産への振替額										
当期指定正味財産増減額	0		0		0		0		0	
指定正味財産期首残高										
指定正味財産期末残高										
III 正味財産期末残高	66,051,771		77,895,083		90,677,589		90,308,113		79,490,000	0